
 
 

- ร่าง - 
ประกาศกระทรวงพาณิชย์ 

เรื่อง กำหนดให้เศษพลาสติกเป็นสินค้าที่ต้องห้ามในการนำเข้ามาในราชอาณาจักร  
พ.ศ. .... 

 
 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงมาตรการควบคุมการนำเศษพลาสติกเข้ามาในราชอาณาจักร 
ให้เหมาะสมสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง (๑) และวรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ 
การส่งออกไปนอกและการนำเข้ามาในราชอาณาจักรซึ่งสินค้า พ.ศ. ๒๕๒๒ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์
โดยอนุมัติของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศกระทรวงพาณิชย์ เรื่อง กำหนดให้เศษพลาสติก 
เป็นสินค้าที่ต้องห้ามในการนำเข้ามาในราชอาณาจักร พ.ศ. ....” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ ให้เศษ เศษตัดและของที่ใช้ไม่ได้ ที่เป็นพลาสติก ตามพิกัดศุลกากรประเภท ๓๙.๑๕ 
เป็นสินค้าที่ต้องห้ามในการนำเข้ามาในราชอาณาจักร   

      ประกาศ ณ วันที่                     พ.ศ. .... 
     
       

                                                รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ 


